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Przy używaniu latarek elektrycznych
często zachodzi potrzeba zawieszenia latar¬
ki na ubraniu, co uskutecznia się zwytkle za-
pomocą ucha, połączonego przegubowo z
latarką, wykonanego z drutu i zwężającego
się ku końcowi. Ucho tego rodzaju nie za¬
bezpiecza jednak dostatecznie latarki, któ¬
ra łatwo spada, szczególnie jeżeli osoba
nosząca ją jest w ruchu lub zgina się. 0-
prócz tego ucho takie utrudnia użycie la¬
tarki nawet po obróceniu go aż do zetknię¬
cia się z tyltaą ścianą latarki, a umocowa¬
nie go ido osłony latarki jest trudne i sto¬
sunkowo kosztowne.
Wieszak według wynalazku omija te

wady.

W tym celu ziwykłe ucho zaopatrzone
jest w hak, pusty wewnątrz, najlepiej wy¬
konany z jednego kawałka blachy i posia¬
dający wewnątrz sprężynę, która swym
odpowiednio wykonanym końcem względ¬
nie zapomocą szczęki, umocowanej na tym
końcu i prowadzonej w wycięciu ścianki
haka, zamyka w sposób znany (sprężyście
i podatnie otwór wejściowy haka. Urzą¬
dzenie to umożliwia łatwe zawieszanie la¬
tarki na guziku lub na podobnej części u-
brania tak, że latarłka nie może spaść. Po¬
nieważ hak jest przymocowany obracalnie
do ucha latarki, może być on tak obrócony,
że nie zwiększa wymiarów latarki, którą
można wygodnie nosić w kieszeni. Taki



wieszak, którego wykonanie jest proste i
łatwef^nró!fce być utmfesfzfczony na każdej ist¬
niejącej Ęat&rce fclektrybznej,
Na (rysunku przedstawiony jest przy¬

kład wykonania wynalazku.
Na zwykłe ucho lataitki 1 nasadzony

jest próżny hak 2, wykonany z jednego ka¬
wałka blachy. Wewnątrz haka znajduje się
sprężyna 3, zaopatrzona na górnym końcu
w blaszaną szczękę 4, prowadzoną w kra¬
wędziach ściany haka. Szczęka 4 zamyka
więc otwór wejściowy haka sprężyście i
podatnie. Zamiast stosowania szczęki 4
można wykonać koniec sprężyny tak, że
zamyka ona sama otwór haka. Wymiary
haka są takie, że po obróceniu go o 180° z
położenia, przedstawionego na rysunku
dostaje się on w wolną przestrzeń ucha /,
zostaje więc zupełnie zakryty.

Zastrzeżenie patentowe.

Wieszak latarki elektrycznej, znamien¬
ny tern, że zwykłe ucho (1) latarki zaopa¬
trzone jest w pusty wewnątrz hak (2), naj¬
lepiej wykonanyz jednego kawałka blachy,
w którym umieszczona jest sprężyna (3),
zamykająca swym odpowiednio wykona¬
nym końcem, a względnie zapomocą szczę¬
ki, nasadzonej na ten koniec i prowadzo¬
nej w wycięciu ściany haka, w sposób zna¬
ny sprężyście i podatnie otwór wyjściowyhaka.
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